РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05.10.2017
	х. Кринично-Лугский
	№ 141

Об отчете  исполнения бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района  за 9 месяцев 2017 года
 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положения о бюджетном процессе «Муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение»

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района за 9 месяцев 2017 года  по доходам в сумме  11 588,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 12 601,0 тыс. рублей с профицитом в сумме  1012,7 тыс.рублей.

1.1. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета  Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района за 9 месяцев 2017  года является сектор экономики и финансов Администрации Кринично-Лугского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Кринично-Лугского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района за 9 месяцев 2017 года  согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района  за 9 месяцев 2017 года Собранию депутатов Кринично-Лугского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Билую М.Н.
Глава Администрации Кринично-Лугского

сельского поселения

                                       Г.В. Траутченко

	Приложение к постановлению

Администрации Кринично-Лугского сельского поселения

от  05.10.2017  № 141

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района за 9 месяцев 2017 года.

    Исполнение бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района  за 9 месяцев 2017 года составило по доходам в сумме  11 588,4 тыс. рублей, или  65,6 процента к годовому плану и по расходам в сумме  12 601,0 тыс. рублей или   64,2 процента к плану года.

Показатели бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района за 9 месяцев 2017 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района  исполнены в сумме 3 454,9 тыс. рублей, или 36,4 процента к годовым плановым назначениям.

Безвозмездные поступления от других бюджетов системы Российской Федерации  за 9 месяцев 2017 года составили 8 133,5 тыс. рублей;

Обеспечение деятельности учреждений культуры –  6 008,4 тыс. руб.;

Жилищно-коммунального хозяйства –1 157,2 тыс. руб.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района была направлена на решение социальных и экономических задач района. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы. Расходы на культуру, спорт составили  48,0 % от общей суммы расходов.

Глава Администрации Кринично-Лугского

сельского поселения

                                       Г.В. Траутченко

	Приложение

	к сведениям о ходе

исполнения  бюджета

Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района за 9 месяцев 2017 года

Информация об исполнении  бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района за 9 месяцев  2017 года.

	ДОХОДЫ
	План на 2017 год
	Исполнение за 1 полугодие 2017

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9480,3
	3454,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	817,1
	783,1

	Налог на доходы физических лиц
	817,1
	783,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	817,1
	778,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	0
	0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	0
	4,7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 334,4
	1668,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 334,4
	1668,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 334,4
	1668,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	7 064,1
	801,0

	Налог на имущество физических лиц
	282,2
	28,1

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	282,2
	28,1

	Земельный налог
	6 781,9
	772,9

	Земельный налог с организаций
	918,7
	329,8

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	918,7
	329,8

	Земельный налог с физических лиц
	5 863,2
	443,1

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	5 863,2
	443,1

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	47,1
	18,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	47,1
	18,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	47,1
	18,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	210,2
	165,9

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	210,2
	165,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	210,2
	165,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	210,2
	165,9

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0
	11,2

	Доходы от компенсации затрат государства
	0
	11,2

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	0
	11,2

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	0
	11,2

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0
	5,5

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0
	5,5

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0
	5,5

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	7,4
	0,7

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	7,4
	0,7

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	7,4
	0,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8 288,1
	8133,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	8 288,1
	8133,5

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	6 076,0
	6 076,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6 076,0
	6 076,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6 076,0
	6 076,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	173,5
	117,9

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	173,3
	117,7

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	173,3
	117,7

	Иные межбюджетные трансферты
	2038,6
	1939,6

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	2038,6
	1939,6

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2038,6
	1939,6

	Всего доходов
	17768,4
	11588,4

                                                                (тыс.руб)
Расходы
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	7238,0
	5214,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов местного самоуправления
	100,0
	59,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6776,0
	4961,1

	Другие общегосударственные вопросы
	362,0
	194,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	173,3
	104,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	173,3
	104,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	60,5
	14,4

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	60,5
	14,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	247,8
	20,5

	Общеэкономические вопросы
	30,0
	20,5

	Дорожное хозяйство
	217,8
	-

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2214,6
	1157,2

	Коммунальное хозяйство
	2,5
	-

	Благоустройство
	2212,1
	1157,2

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	26,4
	13,2

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	26,4
	13,2

	ОБРАЗОВАНИЕ
	25
	21,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	25,0
	21,0

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	9589,0
	6008,4

	Культура
	9589,0
	6008,4

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	50,0
	47,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	50,0
	47,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	19624,6
	12601,0

Источники внутреннего финансирования

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета Кринично-Лугского сельского поселения
	1856,2
	1012,6

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1856,2
	1012,6

	Увеличение остатков средств бюджетов
	17768,4
	11588,4

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	17768,4
	11588,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	17768,4
	11588,4

	Увеличение остатков денежных средств  бюджетов поселений
	17768,4
	11588,4

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	19624,6
	12601,0

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	19624,6
	12601,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	19624,6
	12601,0

	Уменьшение остатков денежных средств  бюджетов поселений
	19624,6
	12601,0